
UCHWAŁA LXVII/395/2023 
RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA 

z dnia 19 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. i oraz pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023 r., poz. 40)1); art. 211- 215, art. 222, art. 235-237, 239, art. 242 ust.1, 
art. 258, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 ze 
zm.)2)oraz art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 122), art.111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U z 2023 r. poz.103)3), uchwala się, co następuje: Rada Gminy 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LVI/323/2022 Rada Gminy Wielka Nieszawka z dnia 20.12.2022r. w sprawie 
uchwalenia budżetu gminy Wielka Nieszawka na rok 2023 zmienionej uchwałami Rady Gminy: nr 
LVII/325/2023                 z dnia 31.01.2023 r., nr LVIII/334/2023 z dnia 13.03.2023 r., nr LIX/336/2023 z dnia 
28.03.2023 r.,                               nr LX/352/2023 z dnia 25.04.2023 r., nr LXI/360/2023 z dnia 30.05.2023 r., 
nr LXII/363/2023 z dnia 20.06.2023 r., nr LXIII/368/2023 z dnia 7.07.2023 r., Nr LXIV/373/2023 z dnia 
05.09.2023r., Nr LXV/382/2023 z dnia 24.10.2023r. Nr LXVI/391/2023 z dn. 28.11.2023r.  oraz zarządzeniami 
Wójta Gminy: nr 3/2023 z dnia 16.01.2023 r., nr 5/2023 z dnia 23.01.2023 r., nr 15/2023 z dnia 24.02.2023 r, 
nr 21/2023 z dnia 17.03.2023 r., nr 23/2023 z dnia 31.03.2023 r., nr 27/2023 z dnia 13.04.2023 r., nr 28/2023 
z dnia 26.04.2023 r., nr 33/2023 z dnia 28.04.2023 r., nr 34/2023 z dnia 18.05.2023 r., nr 35/2023  z dnia 
31.05.2023 r., nr 36/2023 z dnia 12.06.2023 r., nr 41/2023 z dnia 26.06.2023 r., nr 42/2023 z dnia 
30.06.2023 r., nr 46/2023 z dnia 20.07.2023 r, nr 47/2023 z dnia 31.07.2023 r., nr 51/2023 z dnia 23.08.2023 r., 
nr 60/2023 z dnia 31.08.2023 r., Nr 64/2023 z dnia 15.09.2023r., Nr 71/2023 z 29.09.2023r., Nr 72/2023 z dnia 
5.10.2023r.,75/2023 z dnia 13.10.2023r, Nr 78/2023 z dn.31.10.2023r., Nr 81/2023 z dn. 17.11.2023r. 
Nr 85/2023 z dn. 05.12.2023r wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust 1: kwotę dochodów budżetu na 2023 rok w wysokości 44.256.670,49 zł zastępuje się kwotą       
37.404.544,92 zł w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 34.826.029,97 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 2.565.514,95 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

2) w § 2 ust. 1 kwotę wydatków budżetu na 2023 rok w wysokości 53.988.715,92 zł zastępuje się kwotą 
39.991.962,69 zł w tym: 

1) wydatki bieżące w wysokości 31.799.197,94 zł 

2) wydatki majątkowe w wysokości 8.192.764,75 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

3) załącznik nr 3 do uchwały określający zadania inwestycyjne na rok 2023 otrzymuje brzmienie określone 
w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały; 

4) § 3 otrzymuje brzmienie: 

§ 3. 1. Deficyt budżetu w kwocie 2.587.417,77 zł zostanie sfinansowany: 

1) przychodami pochodzącymi z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych w wysokości 2.427.126,20 zł 

2) przychodami gminy z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 160.291,57 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 2.587.417,77 złzgodnie z załącznikiem 
nr 4 do uchwały. 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023 r., poz.572 i 1463,1688,) 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023r., poz. 1273, 1407 i 1641,1872) 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2023r., poz. 185, 547, 1088, 

1234,1641,1672,1717) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 1



5) załącznik nr 4 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały; 

6) w § 6 otrzymuje brzmienie: 

§ 6. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu JST: 

1)   dotacje celowe dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 79.089,46 zł; 

2)   dotacje celowe dla jednostek sektora finansów publicznych 1 802 300,49 zł; 

3)   dotacje podmiotowe dla jednostek sektora finansów publicznych 655 000,00 złzgodnie 
z załącznikiem nr 7 

6) załącznik nr 7 do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Wioletta Szymańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 4



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 5



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 6



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 1



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 2



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 3



–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie 
do Uchwały Nr Uchwała LXVII/395/2023  Rady Gminy Wielka Nieszawka z dnia 19.12.2023 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Wielka Nieszawka na rok 2023 

DOCHODY 

Dochody budżetu Wielka Nieszawka na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 6 852 125,57 zł do kwoty 
37 404 544,92 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 997 859,43 zł do kwoty 34 836 029,97 zł, 
● dochody majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 7 849 985,00 zł do kwoty 2 568 514,95 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 
„Wpływy z pozostałych odsetek” zwiększa się dochody o 1 005 762,88 zł do kwoty 1 700 000,00 
zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu 
Pracy otrzymane na realizację zadań wynikających z odrębnych ustaw” (dotyczy zadania Program 
Asystent Rodziny) wprowadza się dochody w kwocie 8 123,35 zł; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki z Funduszu 
Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy” (dotyczy zadania Fund. Pomocowy Ukrainie) zwiększa się dochody o 1 506,00 zł do 
kwoty 17 493,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych 
do sektora finansów publicznych” (dotyczy zadania Punkt konsultacyjno-informacyjny dot. 
Programu Czyste Powietrze) zwiększa się dochody o 4 000,00 zł do kwoty 9 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania 
związane z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych 
jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych” (dotyczy zadania Unieszkodliwianie wyrobów 
zawierających azbest z terenu Gminy Wielka Nieszawka) zmniejsza się dochody o 21 532,80 zł  

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 
paragrafu „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” (dotyczy zadania Modernizacja sieci 
wodociągowej - Polski Ład) zmniejsza się dochody o 3 470 302,50 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach 
paragrafu „Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” (dotyczy zadania Modernizacja sieci 
kanalizacyjnej - Polski Ład) zmniejsza się dochody o 1 517 197,50 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Środki 
otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 1



zadań inwestycyjnych” (dotyczy zadania Budowa Gminnego Ośrodka Zdrowia /POLSKI ŁAD/) 
zmniejsza się dochody o 2 500 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Środki otrzymane od pozostałych jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych” (dotyczy zadania PROGRAM CIEPŁE MIESZKANIE ZE ŚRODKÓW NFOŚiGW) 
zmniejsza się dochody o 300 000,00 zł  

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Dotacja 
celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o 
których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego” (dotyczy zadania Budowa 
dwóch altan ogrodowych w miejscowości Cierpice ) zmniejsza się dochody o 62 485,00 zł do 
kwoty 0,00 zł; 

Podsumowanie zmian dochodów Wielka Nieszawka przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

Dochody ogółem: 44 256 670,49 -
6 852 125,57 

37 404 544,92 

dochody bieżące, w tym: 33 838 170,54 997 859,43 34 836 029,97 
Różne rozliczenia 11 026 385,05 1 005 762,88 12 032 147,93 

Rodzina 1 781 779,00 9 629,35 1 791 408,35 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2 517 563,89 -17 532,80 2 500 031,09 

dochody majątkowe, w tym: 10 418 499,95 -
7 849 985,00 

2 568 514,95 

Rolnictwo i łowiectwo 4 987 500,00 -
4 987 500,00 

0,00 

Ochrona zdrowia 2 500 000,00 -
2 500 000,00 

0,00 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 247 713,63 -300 000,00 947 713,63 
Kultura fizyczna 1 016 431,00 -62 485,00 953 946,00 

 
WYDATKI 

Wydatki budżetu Wielka Nieszawka na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 13 996 753,23 zł do kwoty 
39 991 962,69 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zmniejszeniu o kwotę 156 299,55 zł do kwoty 31 799 197,94 zł, 
● wydatki majątkowe ulegają zmniejszeniu o kwotę 13 840 453,68 zł do kwoty 8 192 764,75 zł 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Zwrot niewykorzystanych dotacji oraz płatności” wprowadza się 
wydatki w kwocie 1 660,10 zł; z tyt. nieuwzględnionych  wydatków z programu Cyfrowa Gmina 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 2



● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zwiększa się wydatki o 
4 800,00 zł  

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Wynagrodzenia 
osobowe pracowników” (dotyczy zadania Program Asystent Rodziny) zwiększa się wydatki o 
6 915,84 zł  

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Wspieranie rodziny” w ramach paragrafu „Składki na 
ubezpieczenia społeczne” (dotyczy zadania Program Asystent Rodziny) zwiększa się wydatki o 
1 207,51 zł  

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Świadczenia 
społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy przebywającym na terytorium RP” (dotyczy zadania 
Fund. Pomocowy Ukrainie GOPS) zwiększa się wydatki o 1 496,00 zł  

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Zakup towarów (w 
szczególności materiałów, leków, żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy” (dotyczy 
zadania Fund. Pomocowy Ukrainie GOPS) zwiększa się wydatki o 10,00 zł  

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” (dotyczy 
zadania Punkt konsultacyjno-informacyjny dot. Programu Czyste Powietrze) zwiększa się wydatki 
o 4 000,00 zł do kwoty 9 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych” zmniejsza się wydatki o 
1 000,00 zł  

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych” zmniejsza 
się wydatki o 626,26 zł do kwoty 79 373,74 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej ” zmniejsza się wydatki o 1 673,74 zł  

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego” zmniejsza się wydatki o 1 500,00 zł  

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu 
„Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 86 000,00 zł  

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Lecznictwo ambulatoryjne” w ramach paragrafu 
„Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 12 957,00 zł do kwoty 3 043,00 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Lecznictwo ambulatoryjne” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 2 800,00 zł do kwoty 2 200,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze socjalnym” w ramach paragrafu „Stypendia dla uczniów” zmniejsza się wydatki o 
7 000,00 zł do kwoty 8 000,00 zł; 

● w dziale „Edukacyjna opieka wychowawcza” w rozdziale „Pomoc materialna dla uczniów o 
charakterze motywacyjnym” w ramach paragrafu „Stypendia dla uczniów” zmniejsza się wydatki 
o 9 000,00 zł do kwoty 21 000,00 zł; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 3



● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania 
związane z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się 
wydatki o 53 832,00 zł do kwoty 6 168,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy 
Wielka Nieszawka” zmniejsza się wydatki o 53 832,00 zł do kwoty 6 168,00 zł; 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu)” w ramach paragrafu „Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych” 
(dotyczy zadania Dostawa kopertownicy do Urzędu Gminy) zwiększa się wydatki o 20 600,00 zł  

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 766 047,57 zł 
w tym: 

○ w ramach zadania „Modernizacja sieci wodociągowej ” zmniejsza się wydatki o kwotę 
766 047,57 zł; do kwoty 11.114,13 zł 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 
paragrafu „Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” (dotyczy zadania Modernizacja 
sieci wodociągowej - Polski Ład) zmniejsza się wydatki o 3 470 302,50 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach 
paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 537 535,03 zł 
w tym: 

○ w ramach zadania „Modernizacja sieci kanalizacyjnej” zmniejsza się wydatki o 
337 535,03 zł do kwoty 2 235,87 zł; 

○ w ramach zadania „Rozbudowa oczyszczalni ścieków poprzez budowę zadaszonego placu 
składowego pod osad” zmniejsza się wydatki o 200 000,00 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach 
paragrafu „Wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych” (dotyczy zadania Modernizacja 
sieci kanalizacyjnej- Polski Ład) zmniejsza się wydatki o 1 517 197,50 zł do kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Gminna infrastruktura drogowa 
(budowa/przebudowa dróg, chodników)) zmniejsza się wydatki o 389 500,00 zł dot. ul. 
Rzemieślniczej w Malej Nieszawce. 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach paragrafu 
„Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 109 199,00 zł do kwoty 
188 501,00 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Modernizacja budynku Szkoły Podstawowej w Cierpicach - 
Termoizolacja ściany zewnętrznej od strony kuchni oraz modernizacja pomieszczeń 
kuchennych” zmniejsza się wydatki o 74 181,00 zł do kwoty 75 819,00 zł; 

○ w ramach zadania „Modernizacja zewnętrznych schodów wejściowych w Szkole 
Podstawowej w Cierpicach ” zmniejsza się wydatki o 35 018,00 zł do kwoty 9 982,00 zł; 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 4



● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania Budowa Gminnego Ośrodka Zdrowia w 
Gminie Wielka Nieszawka ) zmniejsza się wydatki o 4 092 159,45 zł do kwoty 2 025 193,49 zł; 

● w dziale „Ochrona zdrowia” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na 
realizację zadań inwestycyjnych” (dotyczy zadania Budowa Gminnego Ośrodka Zdrowia / w tym 
dokumentacja techniczna/projektowa/ POLSKI ŁAD) zmniejsza się wydatki o 2 500 000,00 zł do 
kwoty 0,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie 
zaliczanych do sektora finansów publicznych” zmniejsza się wydatki o 350 910,54 zł do kwoty 
29 089,46 zł, w tym: 

○ w ramach zadania „Ciepłe mieszkanie” zmniejsza się wydatki o 300 000,00 zł do kwoty 
0,00 zł; 

○ w ramach zadania „Usuwanie skutków klęsk żywiołowych Dotacja celowa na pomoc 
finansową udzielaną między jednost.-” zmniejsza się wydatki o 50 910,54 zł do kwoty 
29 089,46 zł; w ramach Gminnego programu Ekopiece 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i 
dróg” w ramach paragrafu „Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych” (dotyczy zadania 
Gminne inwestycje oświetlenia na terenie gminy) zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł dot. ul. 
Rzemieślniczej w Malej Nieszawce. 

● w dziale „Kultura fizyczna” w rozdziale „Pozostała działalność” w ramach paragrafu „Wydatki 
inwestycyjne jednostek budżetowych” zmniejsza się wydatki o 98 202,09 zł do kwoty 0,00 zł, w 
tym: 

○ w ramach zadania „Budowa dwóch altan ogrodowych w miejscowości Cierpice ” 
zmniejsza się wydatki o 98 202,09 zł do kwoty 0,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Wielka Nieszawka przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 53 988 715,92 -13 996 753,23 39 991 962,69 
wydatki bieżące, w tym: 31 955 497,49 -156 299,55 31 799 197,94 

Administracja publiczna 5 533 376,56 1 660,10 5 535 036,66 
Oświata i wychowanie 13 507 348,06 -86 000,00 13 421 348,06 

Ochrona zdrowia 249 402,26 -15 757,00 233 645,26 
Edukacyjna opieka wychowawcza 342 766,00 -16 000,00 326 766,00 

Rodzina 1 930 236,00 9 629,35 1 939 865,35 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 011 672,00 -49 832,00 2 961 840,00 

wydatki majątkowe, w tym: 22 033 218,43 -13 840 453,68 8 192 764,75 
Rolnictwo i łowiectwo 7 189 760,00 -6 291 082,60 898 677,40 

Transport i łączność 4 047 730,90 -389 500,00 3 658 230,90 
Administracja publiczna 90 500,00 20 600,00 111 100,00 

Oświata i wychowanie 359 725,00 -109 199,00 250 526,00 
Ochrona zdrowia 8 617 352,94 -6 592 159,45 2 025 193,49 

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 033 333,50 -380 910,54 652 422,96 
Kultura fizyczna 643 649,09 -98 202,09 545 447,00 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 5



PRZYCHODY 

Przychody budżetu Wielka Nieszawka na rok 2023 zostają zmniejszone o kwotę 7 144 627,66 zł do kwoty 
2 587 417,77 zł, w tym: 

● „Nadwyżki z lat ubiegłych” ulegają zmniejszeniu o kwotę 7 144 627,66 zł do kwoty 2 427 126,20 
zł 

Podsumowanie zmian przychodów Wielka Nieszawka przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed 

zmianą 
Zmiana Po zmianie 

Nadwyżki z lat ubiegłych 9 571 753,86 -
7 144 627,66 

2 427 126,20 

 
ROZCHODY 

Rozchody budżetu Wielka Nieszawka na rok 2023 nie uległy zmianie. 

Po dokonaniu powyższych zmian dochody budżetowe wynoszą  37.404.544,92 zł, a wydatki budżetowe 
wynoszą 39.991.962,69 zł przy niezmienionym deficycie, który wyniesie 2.587.417,77 zł z czego: 
zostanie pokryty nadwyżką z lat ubiegłych 2.427.126,20 zł oraz przychodami jst z niewykorzystanych 
środków pieniężnych w kwocie 5.095,19 zł. z Funduszu Pomocy w związku z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz kwota 62 123,01 
zł z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 -Rosnąca Odporność oraz w kwocie 93.073,37 zł z tyt. 
przychodów z niewykorzystanych środków roku ubiegłego z przeznaczeniem na realizację programu 
Gminnej Komisji Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowej. 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DE905D80-0CF3-403A-A924-1DEA375ECF4B. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR LXVII/395/2023 RADY GMINY WIELKA NIESZAWKA z dnia 19 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	pkt 2 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 5 w § 3 ust. 2
	pkt 6 w § 3 ust. 2


	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 6 w § 6

	§ 2
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


